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Borås Stads remissyttrande över Promemoria Stärkt 
skydd för valhemligheten 
Ert diarienummer: Ju2018/00824/L6  

 

Beslut 
Kommunstyrelsen i Borås Stad tillstyrker remissen. 

Sammanfattning 
Borås stad har tidigare fått tillfälle att yttra sig över remissen från 
Justitiedepartementet. Remissen tillstyrktes av både Valnämnden samt 
Kommunstyrelsen förutom förslaget på de nya valskärmarna. Borås stad delar 
uppfattningen om att valhemligheten ska skyddas och att olika åtgärder ska 
övervägas. Valhemligheten kan bevaras med olika åtgärder som inte behöver 
ställa till stora kostnader eller svårigheter vid administrering av ett val. 

 

Ärendet i sin helhet 
Borås stad har tidigare fått tillfälle att yttra sig över remissen från 
Justitiedepartementet. Remissen skickades till olika instanser och bland annat 
kommuner, i remissen står det en del av förslag till ändring i vallagen, skärpta 
krav på skyddet av valsedlar och stärkt valhemlighet genom bättre möjlighet att 
personrösta och att förslag till lag ska träda i kraft den 1 oktober 2018.  

Borås stad delar uppfattningen om att valhemligheten ska skyddas och att olika 
åtgärder ska övervägas. Valhemligheten kan bevaras med olika åtgärder som 
inte behöver ställa till stora kostnader eller svårigheter vid administrering av ett 
val. Borås Stad, likaså en hel del andra kommuner hade starka reaktioner mot 
förslaget på de nya valskärmarna som var angivna i utredningen från 2015 men 
däremot fanns det inga invändningar av resterande innehåll. Borås Stad yttrade 
sig om vikten att väljarna ska känna sig bekväma vid röstningen i en 
röstningslokal och inte behöva uppleva att sin valhemlighet befaras avslöjas.       

[Följ gärna betänkandets disposition. En enhetlig disposition av remissvaren  
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Ulf Olsson 
Kommunstyrelsens ordförande 

   Svante Stomberg 
   Kommunchef 
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